АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2019                                                                                                                   № 501
с. Топчиха
	Об утверждении Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Топчихинский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предприни-мательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

В соответствии с пунктом 4.1 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007     № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьей 17 закона Алтайского края от 17.11.2008 № 110-ЗС «О развитии малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае», руководствуясь Порядком формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Топчихинский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», установленным нормативным правовым актом от 27.09.2019 № 11-рс, принятым решением Топчихинского районного Совета депутатов от 27.09.2019 № 28, Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Топчихинский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
2. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 17.11.2016 № 409 «Об утверждении Перечня имущества собственности муниципального образования Топчихинский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства».
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Наше слово»  и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
4. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации района.

Глава района

Д.С. Тренькаев

Список

работников администрации района, ее структурных подразделений,

завизировавших проект постановления Администрации района
	Должность  работников,

завизировавших проект
	Инициалы, фамилия
	Роспись
	Дата визирования

	Управляющий делами – заведующий отделом организационной работы и по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений
	С.В. Гасаева

	Начальник юридического отдела

	Е.Д. Трусов

	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом
	О.В. Фёдорова

	Заместитель главы Администрации

района по вопросам экономического

развития, инвестиционной политике,

предпринимательства
	Н.Н. Шайкина

Исп. Горбунова А.А. – главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации района
Реестр рассылки постановления
	Администрация района
	1

	Комитет по имуществу

Комитету по экономике
	1
1

	Отдел информатизации (раздел муниципальное имущество / предпринимательство)

Районная газета «Наше слово»
	1

1

	Всего 5 экз.

Утвержден

постановлением

Администрации района

от «__»_____2019 № ____

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Топчихинский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№ п/п
	Номер в реестре имущества
	Адрес (местоположение) объекта
	Структурированный адрес объекта

	Наименование субъекта Российской Федерации
	Наименование муниципального района/городского округа/внутригородского округа территории города федерального значения
	Наименование городского поселения/сельского поселения/внутригородского района городского округа
	Вид населенного пункта
	Наименование населенного пункта
	Тип элемента планировочной структуры
	Наименование элемента планировочной структуры
	Тип элемента улично-дорожной сети
	Наименование элемента улично-дорожной сети
	Номер дома (включая литеру)
	Тип и номер корпуса, строения, владения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
1.
	17588
	Алтайский край, Топчихинский р-н, с.Сидоровка, ул.Октябрьская,д.22,  помещ.1
	Алтайский край
	Муниципальное образование Топчихинский район/Муниципальное образование Сидоровский сельсовет
	Сельское поселение Муниципальное образование Сидоровский сельсовет
	село
	Сидоровка
	улица
	Октябрьская

	22
	помещение 1

	2.
	30489
	Алтайский край, Топчихинский р-н, с.Сидоровка, ул.Октябрьская,  д.22,  помещ.3
	Алтайский край
	Муниципальное образование Топчихинский район/Муниципальное образование Сидоровский сельсовет
	Сельское поселение Муниципальное образование Сидоровский сельсовет
	село
	Сидоровка
	улица
	Октябрьская

	22
	помещение 3

	3.
	17491
	Алтайский край, Топчихинский р-н, с.Топчиха, пер.Мельничный,  д.3

	Алтайский край
	Муниципальное образование Топчихинский район/Муниципальное образование Топчихинский сельсовет
	Сельское поселение Муниципальное образование Топчихинский сельсовет
	село
	Топчиха
	переулок
	Мельничный

	3

	Вид объекта недвижимости;

движимое имущество
	Сведения о недвижимом имуществе или его части

	Кадастровый номер
	Номер части объекта недвижимости согласно сведениям государственного кадастра недвижимости
	Основная характеристика объекта недвижимости
	Наименование объекта учета

	Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)

	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	помещение
	22:49:010011:568
	кадастровый
	___
	101,1
	нежилое
	кв.м
	нежилое помещение

	помещение
	22:49:010011:567

	кадастровый
	___
	21,4
	нежилое
	кв.м
	нежилое помещение

	часть здания
	22:49:020105:978

	кадастровый
	___
	316,2
	нежилое
	кв.м
	часть нежилого здания